

Handläggare
Maria Engfors
Telefon: 0850812480

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
17 december 2020

Möjlighet att behålla föreningsbidrag från år 2020 till år 2021

Medgivande om tillfälligt avsteg från nämndens rutiner för föreningsbidrag

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden medger ett tillfälligt avsteg från rutinerna för föreningsbidrag för att föreningar ska ges möjlighet att behålla bidrag som beviljats för år 2020 till år 2021.
2. Beslutet avser enbart medel som inte kunnat förbrukas på verksamhet eller aktiviteter till följd av coronapandemin.

Sammanfattning

Med anledning av pågående coronapandemi har frågan om möjligheten att flytta med innevarande års föreningsbidrag till nästa år aktualiserats. Förvaltningen föreslår att nämnden medger ett tillfälligt avsteg från rutinerna för föreningsbidrag för att föreningar ska ges möjlighet att behålla bidrag som beviljats för år 2020 till år 2021. Förslaget avser enbart medel som inte kunnat förbrukas på verksamhet eller aktiviteter till följd av coronapandemin.

Bakgrund

Stadsdelsnämndens stöd till de lokala ideella föreningarna syftar till att stärka den ideella sektorns förutsättningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter av god kvalitet inom stadsdelsområdet. Verksamheterna och aktiviteterna ska komplettera nämndens kärnverksamheter. Ansökan om föreningsbidrag görs varje år på hösten och medel fördelas en gång om året i samband med nämndens antagande av verksamhetsplan. För år 2020 avsatte nämnden 3 170 000 kr i föreningsbidrag och summan fördelades till 19 föreningar. Beloppet betalas ut för hela året som en engångsutbetalning. Stadsdelsförvaltningen följer upp föreningsbidraget genom att föreningarna lämnar in en redovisning samt genom uppföljningsmöten med utvalda föreningar. Om föreningsbidraget inte använts enligt ansökan eller inte förbrukats under den period bidraget avser ska det återbetalas till stadsdelsförvaltningen, enligt nämndens rutiner för föreningsbidrag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och kansli. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 7 december och i rådet för funktionshinderfrågor den 8 december 2020.

Ärendet

Med anledning av pågående coronapandemi har frågan om möjligheten att flytta med innevarande års föreningsbidrag till nästa år aktualiserats. Det finns föreningar som inte haft möjlighet att genomföra den verksamhet eller de aktiviteter, helt eller delvis, som de beviljats medel för i år. Senast den 31 januari 2021 ska föreningarna återrapportera till förvaltningen hur de använt det beviljade bidraget för år 2020. De ska samtidigt utvärdera verksamheten i enlighet med ansökan.

Enligt nämndens rutiner för föreningsbidrag ska bidraget återbetalas om det inte använts enligt ansökan eller inte förbrukats under den period bidraget avser, i detta fall under år 2020. Med tanke på de utmaningar föreningslivet ställts inför till följd av coronapandemin, ser förvaltningen ett behov av ett tillfälligt avsteg från rutinerna. Förvaltningen redovisar sitt förslag här nedan.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen menar att föreningar inte ska bli återbetalningsskyldiga i de fall de inte kunnat genomföra sin verksamhet eller sina aktiviteter till följd av coronapandemin och/eller om de använt beviljade medel på ett annat sätt än de beskrev i sin ansökan. Föreningen ska i samband med ordinarie redovisning till förvaltningen beskriva hur de använt bidraget och, ifall det är aktuellt, på vilket sätt det avviker från ansökan med anledning av coronapandemin. Föreningen ska också i en bilaga till redovisningen beskriva hur de istället planerar att använda bidraget under år 2021, ifall de önskar behålla det.

Bedömningen om föreningen får behålla hela eller delar av bidraget till år 2021 görs av förvaltningen i varje enskilt fall. Det kan finnas andra skäl, som inte är kopplade till coronapandemin, till att föreningen inte genomfört den verksamhet eller de aktiviteter de beviljats bidrag för i år. I de fallen ska föreningen betala tillbaka bidraget enligt ordinarie rutin. Ett ärende kommer då att skrivas fram till stadsdelsnämnden, som får besluta om återbetalningskrav. Det gäller även om det i uppföljningen framkommer att en förening har odemokratiska värderingar eller kopplingar till våldsbejakande extremism. Då ska föreningen få sitt föreningsstöd indraget.

Förvaltningen föreslår med anledning av ovanstående att nämnden medger ett tillfälligt avsteg från rutinerna för föreningsbidrag för att föreningar ska ges möjlighet att behålla bidrag som beviljats för år 2020 till år 2021. Förslaget avser enbart medel som inte kunnat förbrukas på verksamhet eller aktiviteter till följd av coronapandemin.

Jämställdhetsanalys

Verksamhet och aktiviteter som bedrivs med stöd av föreningsbidrag från stadsdelsnämnden påverkar kvinnor och män samt flickor och pojkar. Ett grundkrav för att beviljas föreningsbidrag är att verksamheten eller aktiviteten ska främja jämställdhet, delaktighet, lika rättigheter och folkhälsa. I åiterrapporteringen som föreningarna gör till förvaltningen redovisas könsuppdelad statistik för medlemmar och besökare.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Emma Liljenberg
Avdelningschef

Bilagor

Rutiner för föreningsbidrag Södermalms stadsdelsnämnd, dnr 803 2017-1.1.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2020-12-03
Emma Liljenberg, Avdelningschef	2020-12-03